ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОДИНЦОВО

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28.03.2017г.

№ 1/44
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 08.12.2016 № 1/39 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского поселения Одинцово

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», нормативными актами Российской Федерации, Московской области и городского поселения Одинцово, Уставом городского поселения Одинцово, Совет депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района решил:
1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского поселения Одинцово на 2017 год согласно приложению № 1.
2. Управлению экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности Администрации городского поселения Одинцово и получателям средств бюджета городского поселения Одинцово при формировании бюджета городского поселения Одинцово на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов применять утвержденные нормативные затраты и корректирующие коэффициенты.

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района Московской области.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава городского поселения Одинцово

А.А. Гусев

Приложение № 1

к  решению Совета депутатов

городского поселения Одинцово

от 28.03.2017г. №  1/44

Приложение № 1

	к  решению Совета депутатов

	городского поселения Одинцово

	от 08.12.2016г. № 1/39

	Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского поселения Одинцово на 2017 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги / источника финансирования
	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги

	Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Нормативные затраты на приобретение расходных материалов
	Нормативные затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на муниципальную услугу

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	122,61
	0,40

	10,29

	8,47
	141,77

	2.
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	     181710,53
	526,32
	38878,00

	49813,16
	270928,01

	3
	Осуществление издательской деятельности -  газета
	0,87
	0,01

	0,01
	0,35
	1,24

Нормативные затраты на  оказание муниципальных работ физическим и юридическим лицам муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского поселения Одинцово в 2017 году

	№ п/п
	Наименование муниципальной работы / источника финансирования
	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы

	Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Нормативные затраты на приобретение расходных материалов
	Нормативные затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на муниципальную работу

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	293145,87
	2602,94

	15500,21
	23803,17
	335052,19

	2.
	Организация показа концертов и концертных программ
	149602,46
	726,29
	3448,15
	26068,38
	179845,28

	3
	Организация показа спектаклей
	379325,23
	1818,18
	26365,46
	120263,46
	527772,33

	4
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
	101,04
	0,33
	8,48
	6,98
	116,83

	5

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	2986,59
	8,65
	639,00
	818,73
	4452,97

	6

	Уборка территории и аналогичная деятельность
	83,93
	8,84
	0,15
	10,78
	103,7

	7
	Организация благоустройства и озеленения - Содержание объектов озеленения
	179,68
	64,81
	19,9
	10,55
	274,94

	8
	Организация благоустройства и озеленения – Благоустройство объектов социальной сферы
	29,26
	3,85
	0,89
	7,26
	41,26

	9
	Обеспечение доступа к объектам спорта – Виды спортивных объектов – Спортивный комплекс
	14361,3
	807,01
	5537,43
	1898,44
	22604,18

	10
	Обеспечение доступа к объектам спорта – Виды спортивных объектов – стадион
	498,29
	51,37
	211,04
	160,96
	921,66

	11
	Организация мероприятий
	244356,82
	14915,00
	8076,03
	50833,11
	318180,96

	12
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности – протяженность линейных объектов
	2256453,67
	164691,09
	155926,70
	233954,23
	2811025,69

	13
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности – эксплуатируемая площадь
	24122,31
	165,00
	58560,00
	30000,00
	112847,31

	14
	Организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в их составе
	2358,06
	557,64
	126,61
	82,13
	3124,44

	15
	Организация досуга детей, подростков и молодежи
	121366,67
	333,33
	14220,00
	47233,33
	183153,33

Начальник Управления экономики, финансов,

бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер                                                                                                                И.И. Сивак